ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CNPJ: 23.697.857/0001-08

Memorando n° 002/2022

São Luís Gonzaga do Maranhão - MA, 21 de Outubro de 2022

Ao Senhor
Luan Rogério Jerônimo da Silva
Presidente da Câmara Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA.

Senhor Presidente,

Venho por meio deste, informar a Vossa Senhoria a necessidade da abertura de

Processo Administrativo, obedecendo aos rigores da lei n°. 8.666/93 e suas alterações

posteriores.

Considerando a necessidade de abertura de Processo para Contratação de

empresa especializada em cursos de formação e capacitação para ministrar

curso e treinamento visando capacitação de 01 (um) servidor da Câmara

Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA.

CURSO: Licitações e contratos conforme a Lei n° 14.133/2021.

Dias 07, 08, 09 e 10 de novembro/2022.

Na oportunidade, encaminho a pesquisa de preços através de Notas de Fiscais de

outros órgãos, Folder do Curso com informações e detalhes do evento e documentação da

empresa a ser contratada.

Atenciosamente,

sVtCi S/ C  /  ̂  ‘ I __________
TARCÍSIO RfAIMUI)lt>0 MOREIRA DUARTE

Diretor Geral da Câmara Municipal

Avenida João Pessoa, n° 33, Centro -  São Luís Gonzaga do Maranhão -  MA.